Ítem, concedimus et statuimus perpetuo quod nullus extraneus 
vel privatus audeat immittere nec vendere in villa Perpiniani nec 
circumcirca dictam villam, a castro scilicet de Verneto et a villis 
de Malleolis et de Baiolis et de manso de Garriga domus Templi 
citra, vinum extraneum quod non sit factum infra dictam villam 
Perpiniani, sed de castris et aliis locis terre Rossilionis et Vallispi-
rii possint quicunque voluerint aportare vindemiam et racemos ad 
vendendum ad dictam villam Perpiniani.

Volentes et statuentes quod quicunque contra dicta statuta in 
aliquo fecerit aut venerit, amittat vinum quod aportaret seu venderet 
in dicta villa Perpiniani vel infra dictos terminos superius confron-
tatos. De quo vino accusator seu denunciator habeat terciam partem 
integriter, et curia nostra habeat residuas duas partes.

Recognoscimus etiam dictis consulibus et probis hominibus 
quod ipsi ex causa concessionem predictarum ac statuti satisfecerunt 
nobis in redditibus quindecim librarum malgurienses annualium, 
pro emenda et reconpensatione iuris botagii quod percipiebamus 
de omni vino extraneo quod immittebatur in dictam villam Per-
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piniani. Et de dicta satisfactione nos pro paccatos et contentos 
tenemus et inde nobis satisfactum fuisse de dicto iure dicti botagii 
plenarie reputamus.

Mandantes vicariis baiulis et universis aliis officialibus nostris 
presentibus et futuris, quod predictas concessiones nostras et statu-
tum firmas habeant et observent et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione.

Et ad maiorem firmita[295r]tem et in testimonium predictorum 
presens instrumentum sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.

Datum Perpiniani XVº kalendas decembris anno Domini mi-
llesimo ducentesimo nonagesimo nono.

Signum + Iacobi, Dei gratia regis Maioricarum, comitis Ros-
silionis et Ceritanie et domini Montispesulani.

Testes sunt: Arnaldus de Saga, Raymundus de Caneto villarius 
miles, Iacobus de Muredine, Bernardus Dalmacii et Arnaldus Baiuli, 
iudices dicti domini regis.

Sig+num Petri de Calidis qui mandato dicti domini regis hec 
scribi fecit et clausit loco die et anno prefixis.”

Et subsequenter illustrissimis dominus Petrus bone memo-
rie rex Aragonum genitor noster, cum carta sue magestatis sigi-
llo pendenti munita, data Barchinone prima die octobris anno a 
Nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, ad 
supplicationem consulum et proborum hominum dicte ville, mo-
difficando dictum privilegium statuerit quod si aliquis straneus vel 
privatus inmitteret in terram Rossilionis et Ceritanie et Confluentis, 
per terram vel per mare, vinum extraneum quod non esset de dictis 
terris solveret tantum pro pena decem solidos pro qualibet saumata 
vini, et cessaret pena in preinserto privilegio expressata, et quod 
si de dictis terris Rossilionis, Valispirii et Confluentis inmitteretur 
causa vendendi vel aliter per quascumque personas aliquod vinum 
intus dictam villam Perpiniani haberet locum et solveretur dicta 
pena dictorum decem solidorum pro saumata qualibet dicti vini, 
et cessaret alia pena in preinserto privilegio contenta; excepto quod 
anno quolibet per menses octobris et novembris liceret cuicumque 
absque metu alicuius pene mittere seu mitti facere intus dictam 
villam Perpiniani quandocumque novum illius anni aut mustum 
pro libito voluntatis et racemos seu vindimiam posset quilibet omni 
tempore in dictam villam Perpiniani mittere libere sine alicuius 
pene solutione quacumque.
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Et postea idem dominus genitor noster cum alia carta sua, 
data Barchinone vicesima secunda die augusti anno a Nativitate 
domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, predictis con-
sulibus tunc presentibus et futuris concesserit et plenam contulerit 
potestatem quod possent libere predictum privilegium et penas in 
eo adiectas suspendere et totaliter [295v] levare ac iterum de novo 
ipsum imponere et publicare testes tociens quociens eis videretur 
utile et necessarium ac etiam opportunum, et quodcumque vinum 
extraneum undecumque proveniret quocienscumque eis videretur 
valerent inmittere seu facere inmitti et vendere per quempiam intus 
dictam villam absque solutione pene alicuius et sine lesione dicti 
privilegii quod remanere voluit in suis viribus et effectu.

Nosque postmodum cum per obitum dicti domini regis genitoris 
nostri ad apicem fuimus regie dignitatis everti cum alia carta nos-
tra, data Barchinone nona die septembris anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, prefatis consulibus 
et probis hominibus dicte ville concesserimus quod etiam in dictis 
duobus mensibus octobris et novembris nullus extraneus aut pri-
vatus auderet mittere intus dictam terram aliquod vinum novum 
seu mustum, aut vetus, extraneum, quod non esset de dicta terra, 
nec etiam de dicta terra intus dictam villam Perpiniani, nisi esset 
de propriis redditibus aut possessionibus hominum dicte ville vel 
habitantium in eadem, sub penis et prohibitionibus in dicto privilegio 
in aliis mensibus sive temporibus anni appositis et contentis. Hoc 
adicturo quod consules dicte ville pro tempore existentes tociens 
quociens vellent et eis utile videretur possent huiusmodi prohibi-
tionem ex toto suspendere et levare, et iterum ponere et tornare. 
Hoc est, concedere et licenciam dare, ut quilibet posset in dictis 
duobus mensibus vel altero eorum seu in ea parte ipsorum qua 
ipsis consulibus videretur expediens vinum novum sive mustum 
undecumque in dictas terram et villam seu alteram earum inmittere 
et iuxta curricula ipsorum pro libito variare ut in dictis cartis dicti 
domini genitoris nostri et nostra plenius continetur.

Nuncque per fidelem nostrum Bernardum Eybrini, burgensi 
dicte ville Perpiniani nuncium per dictos consules probos homines 
et universitatem dicte ville pro hiis et aliis noviter ad nos missum 
fuerit nobis humiliter supplicatum, quod cum ab aliquibus citra 
temporibus sepe contingat quod tam persone extranee quam pri-
vate quasi per totum annum potissime tempore satis inmittunt et 
aportari faciunt ac vendunt vinum extraneum intus dictam terram 
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Rossilionis et Vallispirii et Confluentis, ac etiam intus dictam villam 
Perpiniani, solvendo tamen dictam penam decem [296r] solidorum 
pro qualibet saumata; unde sequitur quod vinee predictarum ter-
rarum Rossilionis, Vallispirii et Confluentis et territorii dicte ville 
Perpiniani seu maior pars ipsarum herme remanent et inculte et 
plurimi qui alias in dictis terris disposuerant plantare vineas ab 
eas plantando seu abstinent ac vinee locorum regni Francie dictis 
terris nostris coniunctorum et etiam aliorum locorum extra dictas 
terras Rossilionis et Vallispirii et Confluentis ac territorium dicte 
ville Perpiniani constitutorum plantantur et excoluntur, et peccunie 
a terris et villa predictis extrahuntur; et ipse terre et villa propterea 
depauperantur. Et si fieret inhibitio quibuscumque personis tam 
extraneis quam privatis quod non auderent inmittere nec vendere 
aliquod vinum extraneum intus dictam terram Rossilionis, Vallispirii 
et Confluentis, ac dictam villam Perpiniani vinee ibi iam plantate 
cultivarentur et alie de novo plantarentur; unde vinum in dictis 
terris et villa fertiliter habundaret et peccunie hac occasione non 
extraherentur ab inde ob quod rei publice dictarum terrarum et 
ville magna utilitas sequeretur, dignaremur pro nostre opportune 
provisionis remedium circa hec debite providere; igitur supplicati-
onem hanc suscipientes benigne, quia que de novo emergunt novo 
indigent auxilio, tenore presentis carte nostre cunctis temporibus 
valiture, reducentes omnia et singula in cartis predictis superius 
designatis expressa ad dictum primevum privilegium superius inser-
tum, ipsumque confirmantes ac ampliantes, statuimus et ordinamus 
ac etiam providemus, quod nullus extraneus vel privatus audeat 
inmittere de cetero intus dictas terras Rossilionis et Vallispirii ac 
Confluentis unquam intus dictam villam Perpiniani, per terram vel 
per mare, vinum aut vindemiam extraneum seu extraneam, que et 
quod non sint de dictis terris. 

Si quis autem contrafecerit et quociens contrafecerit, penam 
sequentem incurrat, videlicet quod sine spe venie amittat de facto 
dicta vinum et vindemiam et navigia animalia et carretas, ac quamvis 
alia cum quibus ipsa vinum et vindemiam portarentur.

Et dicta pena quosciens comissa fuerit, exhigatur, colligetur, et 
levetur, ac dividatur in tres partes equales, quarum una nobis seu 
phisco nostro, et alia accusatori seu denunciatori, et alia universitati 
dicte ville ac eius usibus adquiratur et etiam aplicetur.

Mandantes per eandem expresse et de [296v] certa sciencia 
gubernatori comitatuum Rossilionis et Ceritanie, vicario Rossilio-
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nis et Vallispirii ac Confluentis, ac baiulo dicte ville Perpiniani qui 
nunc sunt et pro tempore fuerint, eorumque locatenentibus, cete-
risque universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris 
ad quos spectet, quatinus statutum, ordinationem et provisionem 
nostras huiusmodi et alia omnia et singula suprascripta firmiter 
teneant et observent ac teneri et observari faciant, eaque quando et 
quociens per dictos consules requisiti fuerint faciant voce preconia 
nunciari, ut omnibus innotescant et non contraveniant nec aliquem 
contravenire permittant aliqua racione seu causa.

Quicumque autem ausu ductus temerario contra premissa vel 
eorum aliqua facere vel venire presumpserit, iram et indignationem 
nostram ac penam mille florenorum auri nostro erario irremissibi-
liter applicandorum se noverit absque aliquo remedio incursurum, 
dampno et iniuria illatis, primitus et plenarie restitutis.

In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo maiestatis nostri 
impendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone, quinta die novembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, regnique nostri 
octavo.

Vidit Sperandei.
Signum + Iohannis Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Ma-

ioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie.

Rex Iohannes.
Testes sunt Ennecus archiepiscopus Terracone, Raymundus 

episcopus Barchinone, Iaufridus vicecomes de Ruppebertino, Ay-
mericiis de Sintillis et Hugo de Angularia, milites, camerlengi.

Sig+num mei Bonanati Egidii, predicti domini regis scriptoris, 
qui de eius mandato hec scribi feci et clausi, cum raso et correcto 
in lineis decima “trecentesimo septuagesimo”, et XIIIIª “septuage-
simo”, et XIXª “qua”.

Índex d’antropònims1

AÇAGRA, Garcia Ortiz DE, 34, 35
ACCUTI, Guillermus; scriptor publi-